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From: ;

Sent: Mon 9/13/2021 2:07:57 PM

Subject: FW: Onderzoek Deloitte naar inkoop pbm | Dep. Vertrouwelijk

Received: Mon 9/13/2021 2:07:57 PM

Wil jij bijpraten later deze week?

Hoor graag.

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Mobiel

E-mail: minvws.nl

van: EEEXENIN) JERE @minvws.ni>

Verzonden: maandag 13 september 2021 15:13

@rivm.nl>

@minvs ni; FB orminvws.i; IEE
@rivm.nl>

Onderwerp: RE: Onderzoek Deloitte naar inkoop pbm | Dep. Vertrouwelijk

Gevoeligheid: Vertrouwelijk

Hoi EEE,

Oke, dan heb ik dat verkeerd begrepen en is dat weer opgehelderd. Ik verwacht on I het beste kan bijpraten, dan ben je
ook echt uit eerste hand geinformeerd, zij heeft het beste overzicht. Ik ben maar bij een deel betrokken.

Met vriendelijke aroet REN

Verzonden: maandag 13 september 2021 15:05

Bo iv;EE
a @rivm.nl>

Onderwerp: RE: Onderzoek Deloitte naar inkoop pbm | Dep. Vertrouwelijk

Gevoeligheid: Vertrouwelijk

Dank voor de link.

Ter verduidelijking heb ik niet gezegd dat het rechtstreeks contact opnemen door medewerkers van het

RIVM ongewenst is, maar dat voor ons onhelder is hoe dit rijmt met het feit dat het geen

integriteitsonderzoek is maar bedoeld is als reconstructie. Voor reconstructies hebben wij nl al geruime

tijd een apart team (C-ARVE) en hebben we de interne afspraak dat medewerkers niet rechtstreeks met

onderzoeksinstituten contact hebben. Dat werkt tot nu toe heel goed. Zo hebben wij alle medewerking
gegeven aan het onderzoek van de Algemene Rekenkamer en doen we dat nu al geruime tijd tbv het

onderzoek van de OVV. Hierover zijn ook procedurele afspraken met VWS gemaakt. Wat dit geval lastig
maakt is dat wij niet kunnen bezien of een medewerker intern melding heeft gemaakt van iets wat aan

het Deloitte-meldpunt is of wordt gemeld. Dat zou nl de meest nette route zijn (geweest).

Mijn vraag mbt de emailadressen betrof het feit dat dat niet past binnen de AVG. Ik wacht het verder af.

Met vriendelijke groet,
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Verzonden: maandag 13 september 2021 14:57

rivm.nl>

minvws.n!>;EEE <BR minvws.ni-;IEEE

Onderwerp: Onderzoek Deloitte naar inkoop pbm | Dep. Vertrouwelijk

Urgentie: Hoog

Gevoeligheid: Vertrouwelijk

Beste FEE,

Zojuist hadden we telefonisch contact n.a.v. mijn vraag aan de IC RIVM over het volgende. Tijdens de vergadering van het

Integriteitsoverleg Concern vanmorgen kwam het onderzoek dat Deloitte in opdracht van de minister van MZS doet naar de

inkoop van PBM ter sprake. Hierbij werd door de IC RIVM aangegeven dat ook medewerkers van het RIVM in dit kader zijn
benaderd door Deloitte. Hierbij werd aangegeven dat leidinggevenden hierop hebben gevraagd dit bij hen te melden zodat zij
een gezamenlijke/gecodrdineerde reactie kunnen maken. Men wil voorkomen dat zaken naar buiten komen die schadelijk zijn
voor het RIVM. Ik heb aangegeven dat dit onwenselijk is en gevraagd contact met mij op te (laten) nemen. Hierop ben jij als

RIVM bij mij op de lijn gekomen. Je gaf hierbij aan dat je niet op de hoogte bent van het

onderzoek door Deloitte en dat dit (mogelijk) interfereert met de onderzoeken die jullie al uitvoeren in het kader van de

reconstructie. Hierbij heb je aangegeven het ongewenst te vinden dat medewerkers rechtstreeks contact opnemen met het

meldpunt van Deloitte. Op dit moment is er een geschil met een medewerker die contact heeft gehad met het meldpunt en

hierover geen details wil delen met het RIVM.

De opdrachtverstrekking aan Deloitte en de opening van het meldpunt is middels een Kamerbrief bekend gemaakt. Hierover is -

als ik het wel heb - ook de Bestuursraad geinformeerd en ook anderszins intern gecommuniceerd (waaronder VWS-net). Hierbij
mail ik je de link naar de Kamerbrief:

Kamerbrief opening meldpunt aanvullend onderzoek persoonlijke beschermingsmiddelen | Kamerstuk | Rijksoverheid.nl

Je gaf aan dat je bij een meldpunt denkt aan een integriteitsonderzoek. Dat is in dezen niet het |. Het betreft een onderzoek

naar het inkoopproces. Er is (nog) geen sprake van een (intern) persoonsgericht onderzoek. Als ben ik bij het geheel
betrokken om hierop toe te zien. Zodra er sprake is van een intern persoonsgericht onderzoek is de BIPO van kracht.

Je vroeg hoe het zit met het verstrekken van e-mailadressen van medewerkers van medewerkers van het RIVM aan Deloitte. Ik

heb aangegeven dat ik daar vanuit mijn rol in dit geheel geen mededelingen over kan doen, maar dat ik je in contact breng met

EE <I El haarBERENSETI «=n £77). Zi codrdineert

vanuit VWS het onderzoek door Deloitte. Het lijkt mij goed dat jullie met elkaar in gesprek gaan, mede om misverstanden weg
te nemen. Dat is handiger dan wanneer ik je bijpraat, daar mijn rol in het geheel vrij afgebakend is.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Organisatie, Bedrijfsvoering en Personeel

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

5.1.2e

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor mecrgen begint vandaag
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This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


